
2021年度事業の参加分担金について 

 

四国吹奏楽連盟 

 

 加盟団体の皆様におかれましては、日頃から当連盟の事業につきまして、格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、昨年度はアンサンブルコンテスト四国支

部大会を除く事業について、中止とさせていただきました。 

 今年度については、感染症予防対策を講じながら、各事業を開催する方向で準備を進めており

ますが、参加者の皆様の感染リスクを軽減させるため、現時点で、吹奏楽コンクール四国支部大

会、小学生バンドフェスティバル四国支部大会及びマーチングコンテスト四国支部大会につきま

しては、無観客での開催とさせていただきたく存じます。 

  

 無観客での開催となると、入場料収入がございません。これまでは、大会を開催するための費

用として、入場料収入が充当されてきましたが、今年度はそれを見込むことができません。 

 つきましては、大会を開催するために、参加団体の皆様に下記のとおりの参加分担金のご負担

をお願いします。 

 

【参加分担金】 

○吹奏楽コンクール四国支部大会 

  中学校 B、高校 B部門          30,000円＋（1,500円×参加者数） 

  中学校 A、高校 A、大学、職場・一般部門 35,000円＋（1,500円×参加者数） 

○小学生バンドフェスティバル四国支部大会及びマーチングコンテスト四国支部大会 

  10,000円＋（1,500円×参加者数） 

○アンサンブルコンテスト四国支部大会 

  １グループ 8,000円＋（1,500円×参加者数） 

 

 従来の参加分担金の金額に、（1,500 円×参加者数）を加えさせていただきたいというお願い

です。参加団体の皆様には、例年に比べてかなり高額のご負担をお願いすることになり、誠に心

苦しいところですが、大会の開催費用の捻出のため、ご理解、ご協力をお願いします。 

 なお、参加者数とは、出演者、指揮者、引率者、補助員（手伝い生徒等）の合計人数です。 

  

 これまでの入場料収入に依存した事業運営を反省し、今後も当連盟の事業運営が持続可能なよ

うに、当連盟の財政状況について検討を重ねてまいります。加盟団体の皆様には、今後とも当連

盟の事業運営にご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。 

  


